

COSECURE VET

Kvæg Bolus

Hver 100 g bolus indeholder følgende aktive stoffer:

Kobber: 13,4g

Kobolt: 0,5g

selen som natriumselenat 0,3 g

Et cylindrisk kontinuert intrarumenalt indlæg af blått glas, der måler ca. 82 mm x 24 mm og vejer ca. 100 g.

Batchnummer:

Udløb:

SÆRLIGE FORHOLDSREGLER VED BORTSKAFFELSE AF UBRUGTE LÆGEMIDLER ELLER AFFALD FRA SÅDANNE

Ikke anvendte veterinærlægemidler, samt affald heraf,
bør destrueres i henhold til lokale retningslinjer.

Kun til dyr

Opbevares utilgængeligt for børn

INDEHAVEREN AF MARKEDSFØRINGSTILLADELSEN:

Bimeda Animal Health Limited,
2, 3 & 4 Airton Close, Tallaght, Dublin 24, Irland

37655

Fremstillet i UK af:

Telsol Limited, 23/24 Colomendy Industrial Estate,
Denbigh, Denbighshire, Wales, LL16 5TA

Til yderligere oplysninger, Ordre og forespørgsler, venligst kontakt Bimeda:

Bimeda Ireland Kontor +353 (0) 1 451 5011



8C0S029

PAKNINGSSTØRRELSE

4 x 100g boli (2 doser)

DYREARTER, SOM LÆGEMIDLET ER BEREGNET TIL

Kvæg:

Drøvtyggende kvæg over 2 måneder og med en kropsvægt over 100 kg: 2 boli

INDIKATIONER

Forebyggelse og behandling af kobber- og selenmangel og forbedring af tilførslen af kobolt.

ANVENDELSESMÅDE OG INDGIVELSE(SVEJ(E))

Læs anvisningerne omhyggeligt før indgivelse af boli

Gives oralt med en doseringspistol, der leverer bolus direkte i toppen af spiserøret. Der skal udvises stor forsigtighed, så der ikke opstår skader ved hårdhændet håndtering eller ved at sætte pistolen for langt ned i dyrets svælg. Hold dyrets mund lukket, og hold i kort tid øje med dyret for at sikre, at hvert dyr har slugt boli. Ved forsigtigt at massere halsen kan dyret nemmere sluges boli. For at mindske risikoen for regurgitation skal hårdhændet håndtering af dyrene undgås.

Boli bør normalt administreres umiddelbart før ud drivning til græsning, men kan gives når som helst, fx til mælkekvæg ved goldning eller kælvning eller 30 dage efter kælvning eller kunstig insemination.

Boli er følsomme over for pludselige temperaturforandringer, som fx når et dyr sluger meget kolde boli. Det er vigtigt, at bolus har stuetemperatur (15-20°C) før indgivelse.

TILBAGEHOLDESESTID

Kød og slagteaffald: 0 dage.

Mælk: 0 timer

SÆRLIGE ADVARSLER

Beskyttelse af operatører: Brug handsker ved håndtering af lægemidlet for at reducere risikoen for kontaktallergi.

Må ikke anvendes til ikke-drøvtyggende kalve eller til dyr med en kropsvægt på under 100 kg.

Må ikke anvendes til får.

Hjælpemidler til at ændre opløsningen af bolus må ikke gives.

Den anbefalede dosis til dyrene må ikke indgives hyppigere end én gang for hver 4,5 måned til dyr, der får tilskud, eller hver 6. måned til dyr på græs.

Produktet er ikke beregnet til behandling af akutte kliniske tilstande, såsom ernæringsbetinget muskeldystrofi.

Forud for enhver form for tilskud med kobber eller selen bør det påvises, at der er behov for at give dyrene ekstra mikronæringsstoffer.

Der bør ikke gives ekstra kobber (oralt eller ved injektion) eller selen (ved injektion) i 6 måneder efter indgivelse af produktet til kvæg på græs eller inden for 4,5 måneder til kvæg, hvor kosttilskud gives i form af koncenterater, medmindre den ansvarlige dyrlæge har udført en analyse af risici og fordele.

Se kartonen ved mistanke om overdosering.

SÆRLIGE OPBEVARINGSBETINGELSER

Opbevares tørt.

Må ikke nedfryses.

Beskyttes mod frost.

Når pakken er åbnet, skal ubrugte boli opbevares i plastbakken i den originale emballage i en lufttæt beholder og anvendes inden for 6 måneder.